公益社団法人 北海道観光振興機構

平成２6 年 9月 吉日

学  校  長  様

旅行会社 教育旅行ご担当者 様

公益社団法人 北海道観光振興機構

会長 近藤 龍夫

北海道教育旅行説明会・相談会の開催について（横浜会場ご案内）

 時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、当機構では、北海道への修学旅行誘致ならびに情報交換を目的とした「北海道教育旅行説明会・相談

会」を、下記のとおり開催することといたしました。体験学習をテーマとする説明会の他、北海道側の参加

団体と直接情報交換をしていただける相談会を設け、皆様の北海道に対する理解を深めていきたいと考えてお

ります。北海道の大自然、質の高いガイド、豊富な観光資源に恵まれた本道を、是非とも修学旅行先としてご

検討いただきたく、本説明会・相談会へのご出席を賜りますようお願い申し上げます。

つきましては、ご参加いただける場合、別添回答用紙にて平成 26 年１1 月 1０日（月）までにメールまた

は FAX で、ご返信いただけますよう重ねてお願い申し上げます。

記

＜横浜会場＞

１．北海道教育旅行説明会（横浜会場）  ※定員：5０名様

   日時：平成２６年１２月０３日（水）１３:００～１５:００（説明会）

   場所：ホテル横浜ガーデン 4階 アイリス（横浜市中区山下町 254 番地 TEL: 045-641-1466）

       ※JR 関内駅（南口改札）より徒歩約 5 分

   内容（予定）：北海道各エリア（道央・道南・道北・道東を予定）について、

・歴史文化体験学習（アイヌ文化、遺跡・史跡、北方領土等）

・環境学習（自然エネルギー、自然観察等）

・自然体験学習（カヌー、ラフティング、スキー、スノーボード等）

・一次産業体験学習（農業・酪農体験学習、漁業・水産加工体験学習等）

北海道の魅力ある様々な体験プログラムの紹介やモデルコースの紹介などを行います。

（プレゼンテーション・プログラム資料配布など）

２．相談会

   日時：平成２６年１２月０３日（水） １５:００～１７:００（相談会）

場所：ホテル横浜ガーデン 3階 ミモザ

   内容：北海道側参加団体担当者とより細かな情報交換を行います。

※ 北海道の、各市町村自治体・観光協会と「相談会」を予定しております。北海道各地の詳しい内容を

お聞きしたい場合は、是非相談会にもご参加ください。

３．北海道側の参加団体

   各市町村観光担当者、各市町村観光協会、宿泊施設、観光施設、体験型観光事業者（予定）

４．お問い合わせ先

   公益社団法人 北海道観光振興機構 事業部 担当：加藤（カトウ）・菅野（カンノ）

   TEL:011-231-0941  FAX:011-232-5064 E-mail：kato@visithkd.jp

公益社団法人 北海道観光振興機構

「北海道教育旅行説明会・相談会」参加申込書 ＜横浜会場＞

○お客様情報   申込書にご記入された個人情報は、今回の目的以外に利用することはございません。

学校名／会社名

役職名

氏 名

電話番号  FAX 番号

E-mail （連絡時に使用・非公開）

○北海道教育旅行説明会・相談会のお申込について （12 月 03 日（水） 横浜会場）

教育旅行説明会（13：00～15：00）  出 席 ・ 欠 席

 相  談  会（15：00～17：00） 出 席 ・ 欠 席

説明会・相談会で求める情報等があれば

ご記入願います。

○下記のアンケートにお答えください。（学校の先生方のみご記入ください）

ご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

１．平成２7 年度の修学旅行実施予定地区（該当するものに○をお付け下さい）

北海道 ・ 東北・ 中部圏・ 関西圏 ・ 中国圏 ・ 四国 ・ 九州 ・ 沖縄 ・ 海外（    ）

２．修学旅行の実施時期

（      ）月

３．北海道への修学旅行実施の有無（１で北海道以外に○を付けた方）

実施したことがある （     ）年頃 ・ 実施したことがない

４．興味のある体験メニュー（該当するものに○をお付け下さい）

① 環境学習（自然エネルギー、リサイクル施設、自然観察、動植物観察等）

② 自然体験学習・ウォーター（カヌー、ラフティング、フィッシング等）

③ 自然体験学習・フィールド（乗馬、登山、フットパス、熱気球、パラグライダー等）

④ 自然体験学習・ウインター（スキー、スノーボード、スノーシュー、カーリング等）

⑤ 農業・酪農体験学習（収穫体験、酪農体験）

⑥ 食品加工体験学習（バター、アイスクリーム、チーズ、ソーセージ等）

⑦ 漁業体験・水産加工体験学習

⑧ 歴史・文化体験学習（アイヌ文化学習、遺跡・史跡見学、北方領土学習等）

⑨ 産業体験学習（就業体験、工場見学等）

⑩ その他（                                                  ）

５．興味のあるエリアや市町村名

・ エリア   道央 ・ 道南 ・ 道北 ・ 道東   ※○印をお付け下さい。

・ 市町村名 （                                  ）

６．北海道の上記関係資料の送付（該当するものに○をお付け下さい）

希望する ・ 希望しない

※申し込み方法：上記事項をご記入の上、下記までメール又はＦＡＸでお申し込み下さい。

※申し込み・お問い合わせ先 公益社団法人 北海道観光振興機構 事業部 担当：加藤・菅野

ＴＥＬ：０１１－２３１－０９４１ ＦＡＸ：０１１－２３２－５０６４

メール：kato@visithkd.jp

※ 申し込み締め切り：平成２6 年１１月 1０日（月）